第 44 回茨城県母性衛生学会学術集会

趣意書

学術集会会長 松田恭寿

（まつだこどもクリニック院長）

ご挨拶

謹啓

時下、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度第 44 回茨城県母性衛生学会学術集会を 2025 年 12 月 13 日(土)

に総合病院土浦協同病院で開催させて頂くこととなり、事務局一同鋭意準備を

進めております。

茨城県母性衛生学会は茨城県の女性の健康を守り、母性を健全に発達させ、

母性機能を円滑に遂行させるために、母性保健に関する、知識の普及、及び関

係事業の発展を図り、以って県民の福祉に寄与することを目的に設立されまし

た。日本母性衛生学会と連携して本会独自の事業を行っており、学術集会の開

催もその一つとなっております。

つきましては、本会の趣旨をご理解頂きまして、ご支援とご協力を賜ります

ようお願い申し上げる次第でございます。甚だ厳しい社会情勢の中、誠に恐縮

ではございますが、何卒ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご繁栄をご祈念申し上げます。

謹白

令和 7 年 2 月吉日

第 44 回茨城県母性衛生学会学術集会大会長

松田 恭寿

まつだこどもクリニック院長

開催概要

会  期：2025年12月13日(土) 9時00分〜17時

会  場：総合病院土浦協同病院

〒300-0028 茨城県土浦市おおつ野4-1-1

主  催：茨城県母性衛生学会

会  長：佐藤豊実
     筑波大学 臨床医学系 教授

第44回茨城県母性衛生学会学術集会大会長：

松田恭寿

まつだこどもクリニック 院長

参 加 者：医師及び医療関係者約150名

事 務 局：総合病院土浦協同病院総合周産期母子医療センターNICU

〒300-0028 茨城県土浦市おおつ野4-1-1

寄付金募集要項

1. 募金の名称：第44回茨城県母性衛生学会学術集会

2. 募金責任者：松田恭寿

3. 募金目標額：10万円

4. 募 金 期 間：2025年3月1日(土)～6月30日(月)

5. 募 金 目 的：第44回茨城県母性衛生学会学術集会及びその関連諸行事の費用

に充てるため

6. 申込締切：2025 年6 月30 日(月)までにお申込ください。

7. 申込書の送付先：FAX の未着、お申込情報の誤入力等を防ぐため、お手数で

はございますが、オンライン登録にご協力頂きたくお願い申し上げます。イ

ンターネット環境のない場合は、運営事務局までお問合せください。寄付金

につきましては、1口 10,000 円(何口でも可)にてお願いいたします。

https://forms.gle/17oizdyuM6y9pKge6

8. 寄付金の納入先：下記振込み先へお振込み下さい。

本寄付は「茨城県母性衛生学会」を受入窓口として、ご入金いただくこと

になります。ご入金後は「茨城県母性衛生学会」から領収書等、関係書類

をお送りいたしますので、大切に保管してください。

※振込手数料はご負担ください。

※お振込みの前に必ずオンライン登録をお願いいたします。

銀行名：常陽銀行研究学園都市支店

口座番号：普通預金 6219593

口座名義：日本母性衛生学会茨城県支部 事務局代表 島田智織

ﾆﾎﾝﾎﾞｾｲｴｲｾｲｶﾞﾂｶｲｲﾊﾞﾗｷｹﾝｼﾌﾞｼﾞﾑｷｮｸﾀﾞｲﾋｮｳｼﾏﾀﾞﾁｵﾘ

ランチョンセミナー募集要項

1. 会  期：2025年12月13日(土)

2. 会  場：総合病院土浦協同病院

3. 第44回学術集会会長：松田恭寿 まつだこどもクリニック院長

4. ランチョンセミナー開催日：2025年12月13日(土)昼を予定

5. 共催について：企業と第44回茨城県母性衛生学会学術集会との共催とさせ

ていただきます。

6. 費用のご負担について：会場費、マイク等の付帯設備費、PC対応液晶プロ

ジェクター等の機材費は当方で負担いたします。参加者飲食は共催社へお

願いさせて頂きます。

9. お申込みについて：申込書の送付先：FAX の未着、お申込情報の誤入力等

を防ぐため、お手数ではございますが、オンライン登録にご協力頂きたく

お願い申し上げます。インターネット環境のない場合は、運営事務局まで

お問合せください。

下記URLより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://forms.gle/qhxgnpqLSbVbrHqw6

7. 申込締切：2025年6月30日(月)までにお申込ください。

8. お問い合わせ先：

第44回茨城県母性衛生学会学術集会運営事務局

〒300-0028 茨城県土浦市おおつ野4-1-1

TEL：029-830-3711(代)

E-mail：kameyama2727@tkgh.jp

附設展示会募集要項

1. 会  期：2025年12月13日(土)

2. 会  場：総合病院土浦協同病院

3. 第44回学術集会大会長：松田恭寿 まつだこどもクリニック院長

4. 会  場：総合病院土浦協同病院

〒300-0028 茨城県土浦市おおつ野4-1-1

5. 主  催：茨城県母性衛生学会

6. 参加者数：医師及び医療関係者約150名

7. 出展料金：10,000 円/１ブース（ 間口180cm ×奥行150cm ×高さ170cm ）

注）電気使用料は別途ご請求予定です。電気配給するには限りがございま

す。必要な場合は申込み時にご相談ください。

8. 本会議への参加資格について：出展者の皆様に対しては本会の講演会場お

よび関連プログラムへの参加資格はありません。参加を希望される場合は

別途参加申込を行って下さい。

9. 展示会日程（予定）

◇ 搬入設営：会の前日を予定しておりますが会期約1月前に別途ご連絡予定

です。

◇ 展示：会当日の9時～16時頃まで予定

◇ 搬出：16時頃～17時予定

注）上記日程が急遽変更になる場合がございますのでご了承下さい。この

変更にともなう出展申込の取消はできません。また、これにより生じた損

害は補償できません。

◇ 搬入・搬出経路に関しては別途、開催前にご連絡いたします。

◇最終的な配置に関しては会長に一任といたします。

10. 申込方法：お申込みについて：申込書の送付先：FAX の未着、お申込情報

の誤入力等を防ぐため、お手数ではございますが、オンライン登録にご協

力頂きたくお願い申し上げます。インターネット環境のない場合は、運営

事務局までお問合せください。

下記URLより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://forms.gle/qhxgnpqLSbVbrHqw6

10. 申込締切：2025 年6月30日(月)までにお申込ください。

11. 出展料は指定口座に開催前日までにお振り込み下さい。前日前までにお振

込みが難しい場合は別途ご連絡をお願いいたします。請求書が必要な場合

はご連絡ください。

12. 取消：出展申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取

消はできません。従って、出展料金の返却もいたしかねますのでご了承く

ださい。

13. お問い合わせ先：

第44回茨城県母性衛生学会学術集会運営事務局

〒300-0028 茨城県土浦市おおつ野4-1-1

TEL：029-830-3711(代)

E-mail：kameyama2727@tkgh.jp

14. 出展料振込先：

銀行名：常陽銀行研究学園都市支店

口座番号：普通預金 6219593

口座名義：日本母性衛生学会茨城県支部 事務局代表 島田智織

ﾆﾎﾝﾎﾞｾｲｴｲｾｲｶﾞﾂｶｲｲﾊﾞﾗｷｹﾝｼﾌﾞｼﾞﾑｷｮｸﾀﾞｲﾋｮｳｼﾏﾀﾞﾁｵﾘ

収支予算書

「収入の部」

項目 金額（円）

参加費

共催事業収入

学会補助金

寄付金

0

60,000

285,000

10,000

150名

@10,000×6社

10,000

合計 355,000

「支出の部」

項目 金額（円）

会場設営費

講師謝金

交通費

印刷費等

人件費

飲食費等

ボランティア弁当等

お茶等

郵送代

消耗品費

雑費

50,000

50,000

10,000

100,000

70,000

20,000

10,000

20,000

10,000

15,000

ボランティア20名

合計 355,000

茨城県母性衛生学会役員名簿 (着閥

長

長

事

△〓

会

副

理

監   事

″

佐 藤 豊 実

佐 々木純―

村 井 文 江

坂間伊津美

島 田 智 織

岩 崎 ま り子

岡 山 久 代

重 光 貞 彦

渋 谷 えみ

中嶋 真 弓

西 出 弘 美

深澤千映子

加 司山 良子

市 毛 啓 子

白根み ゆ き

長 田 佳 世

山 内  宏

綿 引 寿 栄

筑波大学医学医療系産科婦人科学

総合守谷第一病院

常磐大学看護学部

常磐大学看護学部

茨城県立医麓鳩調嵯学専攻科

岩崎病院

筑波大学医学医療系

龍ケ崎済生会病院

茨城キリスロ炭た学看護学部

筑iル喘鞘属病開豪田 ;

茨城県助産師会

総合病院土浦協同病院看護部

水戸赤十字病院看護部

茨城県立中央看護専門学校

筑波大学難属病院看護都

つくばセントラル病院

龍ケ崎済生会病院

茨城県助産師会

【第″匡岸術集会長】

【事務局(代表)】

【編集委員側

【学術委員長、第
“

回学術集会長|

【編集委員】

【編集委員】

′′

′′

″

″

′′

′′

′′

′′

名誉 会長

顧   問

久 保 武 士

石 渡  勇

小松美穂子

瀬 井 房 子

満 ‖l 元 ―

〃

′′

龍ケ崎済生£請郡完名誉院長層間

石渡産婦人科停院 院長、日本産婦人科医会 会長

茨城県立医療大学 名誉教授

元]壺Ы完ベビーヘルシー美薔院長

水戸赤十宇病院 名首院長

幹   事 久 郷 香 子

田 中 奈 美

長 岡 由紀子

金 澤 悠喜

秋 山 順 子

遠 藤 香 織

大和 田久美

小野加奈子

籠 山 千 里

山 波 真 理

斎 藤 悦 代

土居岸悠奈

中 田 久 恵

松 日 英 子

松 田 恭 寿

岩 田 裕 子

′′

′′

′′

′′

″

′′

′′

″

′′

′′

″

総合守谷第一病院看護部

つくばセントラル病院

茨城県立医療大学助産学専攻科

慶應義塾大学看憲医療学部

茨城県立中央病院看護部

総合病院土浦脇同病院看護部

龍ケ崎済生会病院看護部

茨城キリス■たた学看護学部

総合病院土浦協同病院看護部

茨城県立医療大学看護等11

水戸済生会総合病院看護部

茨城県立医療大学看議学科

常磐大学看護学部

茨城県立医療大学助産学専攻科

まつだこどもクリニック

筑波大学医学医療系

【事務局(会員管理)】

【編集委員】

【学術委員】

停 務 尋蚊書管り】

【事務局O CT支援)】

【事務局(会計)】

【第44回学術集会長】

【編集委員】

- 86-

任期 :m23度総会～2025度総会

	★第44回茨城県母性衛生学会学術集会趣意書2025-4-1正.pdf
	役員名簿2025.pdf